
C O M U N E  DI  F L O R E S T A 
(Provincia di Messina) 

 
-AREA CONTABILE - 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

N.  218    Reg. Gen.  

Data 16.06.2021 

N. 12 Reg part. 

Data  16.06.2021 

 
OGGETTO:  SERVIZIO SPEDIZIONE  FATTURE  ELETTRONICHE ALLO SDI - 
ACQUEDOTTO ANNI: 2018-2019-2020  – LIQUIDAZIONE SPESA 
 CIG:Z952FAC523 

 
L’anno duemilaventuno il giorno sedici del mese di Giugno nel proprio ufficio.  
  

Il Responsabile del Servizio 

Premesso: 

Che dal 1 Gennaio 2019 è diventata obbligatoria  l'emissione  della fatturazione elettronica, anche 

per i soggetti privati, e trasmessa al cliente tramite il sistema di interscambio allo (SDI) 

dell'Agenzia delle Entrate; 

Preso atto che con precedente determinazione del Responsabile n. 25 del 10.12.2020 si è 

provveduto ad assumere impegno di spesa ed  affidare il servizio di spedizione  allo SDI delle 

fatture elettroniche in formato xml riguardanti il ruolo idrico e la  sua conservazione per 10 anni 

alla Soc. Integraa S.r.l. di Giuseppe Miraglia & C. - con Sede in Via Trieste 19, Padova; 

Considerato che per il servizio in questione è stato acquisito il relativo CIG: Z952FAC523 

Viste e riconosciute regolari le fatture : 

Fatt. n. 80/2021/P del 31.01.2021 di € 79,64 IVA inclusa; 

Fatt. n. 161/2021/P  del 30.04.2021 di  € 153,72 IVA inclusa; 

Fatt. n. 81/2020/P del 20.03.2020 di € 1,46 IVA inclusa; 

   Totale complessivo € 234,82 

Ritenuto di dover dare corso alla relativa liquidazione ; 

Richiamata la determina Sindacale n. 9 del 07.05.2021di conferimento nuove posizioni 

organizzative; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni;  

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il D.lg. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” 

Visti, in particolare, gli artt. 107 e 109 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

D E T ER M I N A  

 



1. Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale  del presente provvedimento. 
 

2. Di liquidare, per quanto sopra esposto, la somma complessiva di € 234,82 IVA inclusa, alla   
Soc. Integraa S.r.l.di Giuseppe Miraglia & C - con sede in Via Trieste 19, Padova - per il 
servizio di spedizione fatture elettroniche allo SDI, servizio idrico anni: 2018/2019/2020, a 
fronte delle fatture: 
Fatt. n. 80/2021/P del 31.01.2021 di € 79,64 IVA inclusa  

Fatt. n. 161/2021/P  del 30.04.2021 di  € 153,72 IVA inclusa; 

 Fatt. n. 81/2020/P del 20.03.2020 di € 1,46 IVA inclusa 
 

3. Di imputare la superiore spesa all’ intervento 01.08.1.103.10018 del bilancio 2020/2022, con 
impegno n. 342/2020. 

La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli Enti e della trasparenza dell’azione 
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindi giorni consecutivi. 
   
                                                   Il Responsabile dell’Area  
                                                       Economico/Finanziaria 
                                            F.to   - Maria Carmela PEDALINA -  
  



 

SERVIZIO ECONOMICO – FINANZIARIO 
 

Il sottoscritto Il Responsabile del Servizio  economico – finanziario, a norma dell’art. 1 della l. 11 
dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione che precede: 
 

ATTESTA 
 

La copertura finanziaria della spesa di €. 248,59  con  imputazione della stessa all’intervento/interventi  
in conto competenza/residui del bilancio corrente esercizio/pluriennale indicato/i nella proposta di 
deliberazione succitata.  
Impegno n. 73 
  
Floresta 20/03/2020 
 
                                                                            Il Responsabile del Servizio  Finanziario 
                                                                                      F.to   Rag. Antonina Casella  
 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 
 

ATTESTA 
 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 417 
 
Dal 18.06.2021 al 03.07.2021 
 
 
Dalla Residenza Municipale, ____________   Il Segretario Comunale 
            (Dott.____________________) 
 
L’addetto alla Pubblicazione 
_______________ 
 
 

 
 


